Образец заполнения

заявления при обращении гражданина  по вопросу выдачи разрешительной документации на возведение одноквартирного, блокированного жилого дома и (или) нежилых капитальных построек на придомовой территории на предоставленном земельном участке
(процедура по перечню № 9.3.1.)
Щучинский районный

исполнительный комитет

Иванова Ивана Ивановича

г.Щучин, ул.Пушкина, д.5, кв.1

телефон домашний 22345

Заявление.

Прошу выдать разрешительную документацию на возведение одноквартирного жилого дома и нежилых капитальных построек на предоставленном земельном участке по адресу: г.Щучин, ул. Кленовая, 3.

Участок свободен от застройки.

Сведения о планируемых объектах строительства:

Одноэтажный жилой дом (с мансардой): с тремя жилыми комнатами и набором помещений: кухней, ванной, топочной, коридором и др.
Ориентировочный размер в плане: 15,0х13,0 м.
Общая площадь здания: 150,0 кв.м; в том числе жилая: 50,0 кв.м.

Конструктивные решения:

· наружные стены: газосиликатный блок;

· перекрытие: по деревянным балкам (плиты пустотного настила);

· крыша: стропильная двухскатная (односкатная, вальмовая);

· кровля: металлочерепица (металлопрофиль, асбестоцементные листы, гибкая черепица, ондулин и др.).

Хозяйственные постройки (гараж, баня, летняя кухня - хозблок):

ориентировочный размер в плане: 6,0х12,0 м;

б) конструктивные решения:

· наружные стены: газосиликатный блок;

· перекрытие: по деревянным балкам (плиты пустотного настила);

· крыша: стропильная двухскатная (односкатная, вальмовая), плоская;

· кровля: металлочерепица (металлопрофиль, асбестоцементные листы, гибкая черепица, ондулин и др.).
Инженерное обеспечение объекта:
· водоснабжение – согласно техническим условиям (шахтный колодец, не требуется, существующее центральное);
· водоотведение – согласно техническим условиям (местный отстойник, надворная уборная, не требуется, существующее центральное);
· газоснабжение – согласно техническим условиям (газобалонная установка;

не требуется, существующее централизованное);
· отопление – печное (котел на твердом топливе, газовый котел, котел на комбинированном топливе (газ-дрова), не требуется);

· электроснабжение – согласно техническим условиям (не требуется).
Приложение: письменное согласие всех собственников земельного участка, находящегося в общей собственности (при наличии)

20.11.2018

                Иванов
Щучинский районный

исполнительный комитет

Иванова Ивана Ивановича

г.Щучин, ул.Пушкина, д.5, кв.1

телефон домашний

телефон мобильный
Заявление

Прошу выдать разрешительную документацию на возведение нежилой капитальной постройки (бани) на предоставленном земельном участке по адресу: г.Щучин, ул. Кленовая, 3.

На участке расположены следующие объекты:

- жилой дом кирпичный с дощатой пристройкой (верандой);

-  гараж из газосиликатных блоков;

- теплица;

- сарай под литерой 7, подлежащий сносу;

- навес под лит. 5 и надворная уборная под лит. 3 снесены.
Планируемые параметры и технические характеристики объекта строительства:

а) ориентировочный размер в плане: 5,0х3,0 м;

б) конструктивные решения:

· наружные стены: газосиликатный блок;

· перекрытие: по деревянным балкам (плиты пустотного настила);

· крыша: стропильная двухскатная (односкатная, вальмовая), плоская;

· кровля: металлочерепица (металлопрофиль, асбестоцементные листы, гибкая черепица, ондулин и др.).

Инженерное обеспечение объекта:
· водоснабжение – согласно техническим условиям (шахтный колодец, не требуется, существующее центральное);
· водоотведение – согласно техническим условиям (местный отстойник, надворная уборная, не требуется, существующее центральное);
· газоснабжение – согласно техническим условиям (газобалонная установка;

не требуется, существующее централизованное);
· отопление – печное (котел на твердом топливе, газовый котел, котел на комбинированном топливе (газ-дрова), не требуется);

· электроснабжение – согласно техническим условиям (не требуется).
01.10.2015

                Иванов